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Fredericia får Danmarks største idræts- og kulturplads

Med støtte på 2,8 mio. kr. fra Lokale- og Anlægsfonden kan Fredericia Kommune nu begynde 
at bygge Danmarks største – og måske flotteste – idræts- og kulturplads. Og så endda lige 
midt i byen.

 
 

Fredericia beviser nu, at der kan 

komme noget positivt og 

nyskabende ud af en gammel 

central giftgrund. For efter 

Lokale- og Anlægsfondens 

bestyrelse i sidste uge besluttede 

at bevilge 2,8 mio. kr. til en 

aktivitetsplads kan byens forsømte gasværksgrund allerede næste sommer lyde af boldspil, 

børnehyl og biograffilm.

"Pladsen vil skabe mere sjov og liv i midtbyen – både for beboerne og for de handlende. Det 

bliver en plads for familien, der sammen kan tage ind til aktivitetspladsen og samtidig købe 

ind. Pengene og rådgivningen fra Lokale- og Anlægsfonden har skabt ekstraordinære 

aktivitetsmuligheder, og vi er stolte af at bygge en aktivitetsplads, som Danmark aldrig har 

set før," siger formand for Børne- og Ungdomsudvalget i Fredericia Kommune Jane Findahl 

(SF), der er glad for, at hundreder af byens unge blev inddraget i planlægningsarbejdet. 

Jane Findahl regner med, at aktivitetspladsen bliver skøjtebane til vinter. Første spadestik er i 

april, og pladsen er en del af kommunens ny investeringsplan for Fredericia Midtby.
 
Aktivitetspladsen på 7.500 kvadratmeter vil tilbyde en mængde boldspil på flere baner - 

petanque, mange forskellige boldspil, ishockey og hockey og en legeplads for småbørn. Også 

teateroptræden fra scene og filmforevisning er muligt, og så præsenterer kommunen for 

første gang i Danmark spillet paddletennis, som er meget populært i Sydeuropa, USA og 

Sydamerika. Det spilles med bold og bat i et glasbur. 

Ikke blot er aktivitetspladsen i Fredericia den hidtil største i Danmark, det bliver nok også den 

smukkeste. Pladsen bliver hævet 70 cm over vejplan, og de forskellige baner bliver så 

'spartlet' ind i betonen. Det giver en helstøbt plads uden store bander om banerne.

"Vi støtter gerne projekter, som giver mulighed for selvorganiseret idræt og kultur i 

dagligdagen for både unge og ældre - og det er netop, hvad aktivitetspladsen i Fredericia 

giver virkelig gode muligheder for. Og så endda lige midt i byen," siger direktør i Lokale- og 

Anlægsfonden Torben Frølich, der fortsætter. 

"Aktivitetspladsen er tilmed arkitektonisk smuk, så den er et virkeligt unikt projekt, som 

fonden er stolte af at være med til at udvikle."

Idræts- og kulturpladsen er i udbud i øjeblikket.

http://www.loa-fonden.dk/template/t02.php?menuId=136&artsetId=2&articleId=432
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